

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം

2015 മാർച്ച് 23, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സർക്കാർ ഓഫീസുകളിൽ നിന്നും ജനങ്ങൾക്ക് യഥാസമയം സേവനവും നീതിയും ലഭിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എൻ.എ. നെല്ലിക്കുന്ന് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വൈദ്യുതി നിരക്ക് വർദ്ധന, കർഷക കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ പ്രവർത്തനരാഹിത്യം, കാർഷികോൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വിലയിടിവ് എന്നിവമൂലം സംസ്ഥാനത്തെ കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുവാൻ ഒരു പാക്കേജ് നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നനാകരൻ കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
- (3) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് III പ്രകാരം
- (4) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് IV പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ സമിതിയുടെ അറുപത്തി എട്ട് മുതൽ എൺപത്തി ഒന്ന് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

- (1) 2014 ജൂലായ് 10-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 77/2014/ എൽബിആർ (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 432/2014) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2014-ലെ ദി കേരള മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ബോർഡ് എംപ്ലോയീസ് പെൻഷൻ ആന്റ് ഗ്രാറ്റുവിറ്റി ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.
- (2) 2014 ജൂലായ് 10-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 77/2014/ എൽബിആർ (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 432/2014) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2014-ലെ ദി കേരള മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ബോർഡ് എംപ്ലോയീസ് പെൻഷൻ ആന്റ് ഗ്രാറ്റുവിറ്റി ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.
- (3) 2014 നവംബർ 4-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 78/2014/ റ്റിആർഎഎൻ (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 703/2014) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2014-ലെ ദി കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് (തേർഡ് അമെന്റ്മെന്റ്) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. കെ.എം. ഷാജി നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

6. ധനകാര്യം :

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.
(ഉപക്ഷേപം നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

- (1) 2015-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.
(ഒരു മണിക്കൂർ)
- (2) 2015 -ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.
(ഒരു മണിക്കൂർ)
- (3) 2015-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റേയും 2015-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2 -ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റേയും അവതരണം.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 മാർച്ച്, 22

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Thirteenth Session

Monday, March 23, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. N.A. Nellikkunnu to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps for the delivery of timely service and justice from Government offices to the public.
- (2) Shri. Mullakkara Retnakaran to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to implement a package to redress the crisis experienced by the farmers in the State due to hike in power tariff, non-functioning of the Kerala Farmers' Debt Relief Commission and fall in price of agricultural products.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)
- (3) As per List – III under rule 236(5)
- (4) As per List – IV under rule 236(6)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Sixty Eighth to Eighty First Reports of the Committee.
- (2) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Eleventh Report of the Committee.

V. Consideration of Amendments to rules:

- (1) Consideration of Amendments to The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund Board Employees Pension and Gratuity Rules, 2014 issued in G.O. (P) No. 77/2014/LBR dated 10.07.2014 (S.R.O. No. 432/2014) given notice of by Shri. K.N.A Khader.
- (2) Consideration of Amendments to The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund Board Employees Pension and Gratuity Rules, 2014 issued in G.O. (P) No. 77/2014/LBR dated 10.07.2014 (S.R.O. No. 432/2014) given notice of by Shri. M. Ummer.
- (3) Consideration of Amendments to The Kerala Motor Vehicles(Third Amendment) Rules, 2014 issued in G.O. (P) No. 78/2014/TRAN dated 04.11.2014 (S.R.O. No. 703/2014) given notice of by Shri. K.M. Shaji.

VI. Financial Business :

Vote on Account - Discussion and Voting.
(Motion already circulated)

VII. Legislative Business :

- (1) Introduction and further stages of The Kerala Appropriation Bill, 2015.
(One hour)
- (2) Introduction and further stages of The Kerala Appropriation (Vote on Account) Bill, 2015.
(One hour)
- (3) Introduction of the Kerala Finance Bill, 2015 and the Kerala Finance (No. 2) Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 22, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.